４月定例教育委員会 会議録要旨

１．日 時

平成２７年４月１５日（水）

開会 ９時００分      閉会 １２時１０分

２．会 場

基山町役場 ２階 ２０１会議室

３．出席者

教育委員：田口委員長、佐藤委員、本山委員、中島委員、大串教育長

事 務 局：内山課長、佐藤係長、江島指導主事

４．傍聴者

なし

５．教育長報告

（１）県教委の報告について

（２）小中学校の現況報告について

（３）総合教育会議及び大綱の策定について

（４）全国学力・学習状況調査の結果の公表について

（５）図書館等建設の進捗状況について

（６）フッ素洗口について

（７）学校教育、今年度の課題について

（８）「人権教育総合推進地域事業」研究発表について

（９）１３５０年事業に向けての（小中学校の）取り組みについて

６．議案

（１）第１号議案 基山町教育委員会委員長及び同職務代理者の選任について

          委員長 田口英信、同職務代理者 佐藤寛伸

【選任】

（２）第２号議案 平成２７年度要保護及び準要保護児童･生徒の認定について

【認定５４件、否認６件】

（３）第３号議案 平成２７年度町立小中学校主任等の辞令について

【承認】

（４）第４号議案 宿泊を伴う学校行事の承認について

（基山小学校５学年宿泊体験）

【承認】

（５）第５号議案 宿泊を伴う学校行事の承認について

（基山中学校１学年宿泊訓練）

【承認】

（６）第６号議案 宿泊を伴う学校行事の承認について

（基山中学校２学年宿泊訓練）

【承認】

（７）第７号議案 宿泊を伴う学校行事の承認について

（基山中学校３学年修学旅行）

【承認】

（７）第８号議案 基山町立図書館館長の任命について

【承認】

（７）第９号議案 基肄城跡水門石垣保存修理委員会委員の推薦について

【承認】

（７）第 10 号議案 基山町社会教育委員の委嘱について

【承認】

７．報告及び協議事項

（１）基山町区対抗スポーツ大会（第４８回ソフトボール・第１２回男女混合

ミニバレーボール）について

（２）平成２７年度防犯パトロールカー巡回スケジュールについて

（３）当面の行事予定について

（４）九州地区市町村教育委員研修大会の開催について

８．その他

平成２７年度佐賀県市町教育委員会連合会負担金及び佐賀県市町教育長会

連合負担金について

９．次回開催日程

平成２７年５月１９日（火） ９時００分

基山町役場 ２階 ２０１会議室